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Brjef ráðgjafcns fyrir Island til landshöfðingja um skilning á lögum nr. 28, 14. 
destr. 1877. — Með þóknanlegu brjefi dags. 8. febr. þ. á., hafið þjer, herra landshöfð- 
ingi, sent hingað ummæli Þau, er þjer hafið útvegað frá amtmanninum Í Suðuramt- 

inu og Vesturamtinu útaf erindi því frá fiskiveiðaráðanaut innanríkisráðaneyt. 

isins, er fylgdi brjefi hins íslenzka ráðaneytis til yðar, dags. 26. okt. f. å., um 
fyrirhugaðar fiskiveiðasamþykktir á ýmsum fjörðum á Íslandi um bann gegn 

því að viðhafa snarvörpur til veiðiskapar, þar sem amtmaðurinn jafnframt því 

að láta í ljósi, að æskilegt sje að nefndar samþykktir komist á, æskir eptir á- 

liti ráðaneytisins um það, hvort það geti fallizt á skilning þann á lögum 14. 

desbr. 1877 um ýmisleg atriði viðvíkjandi fiskiveiðum á opnum bátum, sem 

hann fyrir sitt leyti verði að aðhyllast, nefnilega að nefnd lög sjeu því algjör- 

lega til fyrirstöðu, að í samþykktum sje lagt algert bann gegn því að viðhafa 
snarvörpur eða önnur fiskiveiðaáhöld, bvi til þess mundi þurfa sjerstök lög, en 

þar á móti sje það vafalaust heppilegt, að nánari samþykktarákvæði fengjust um 

brúkun snarvarpna, sjerstaklega að því er snertir hvenær“og hvar þær megi 

nota, svo og um stærð möskva þeirra. 
Út af þessu skal yður hjer með þjónustusamlega til vitundar gefið til 

þóknanlegrar leiðbeiningar og frekari birtingar fyrir amtmanni Havsteen, að ept- 

ir áliti ráðaneytisins eru sjálf ákvæðin í hinum umræddu lögum, sbr. 6. gr. 

þeirra, ekki því til fyrirstöðu, að tekin sjeu uppí samþykktir þær, sem lögin 

heimila að gjöra, ákvæði, er banna að viðhata við fiskiveiðar á opnum bátum 

ýms ákveðin veiðiáhöld á ákveðnum stöðum og á vissum tímum árs, 

Brjef ráðgjafans fyrir Island til landshöfðingja um að hin brezka skipa- 
mælingarregla skuli öðlast gildi á Islandi. — Eptir að hafa meðtekið þóknanlegt 
brjef yðar, herra landshöfðingi, dags. 12. maí þ. á., hefur ráðgjafinn skrifazt á 
við yfirstjórn skattamálanna um það, að álíta megi rjettast, að hin brezka skipa- 

mælingarregla (>British Rulec) verði látin ná gildi á Íslandi, eins og annars- 

staðar í konungsríkinu, og hefur skattamálastjórninni jafnframt verið falið að 

kveða á um það, hvenær heppilegast væri að breyting þessi kæmist á. Hefur 

nefnd yfirstjórn síðan skýrt frá því, að hún hafi ákveðið að hin umrædda skipa- 

mælingarregla skuli öðlast gildi á Íslandi 1. septbr. næstkomandi. 

Þetta er eigi látið hjálíða þjónustusamlega að tjá yður til þóknanlegrar 
leiðbeiningar og frekari birtingar að því viðbættu, að hinar nauðsýnlegu leið. 

beiningar þéssu málefni viðvíkjandi, munu verða látnar lögreglustjórunum á Ís- 

landi í tje beina leið frá skrásetningar- og skipamælingarskrifstofunni hjer í 
Kaupmannahöfn. 

Auglýsing 
um breyting á yðrsetukvennaumdæmunum í Norður-Múlasýslu. 

Samkvæmt ákvæðum amtsráðsins í Austuram!inu breytast yfirsetu 

kvennaumdæmir. í Norður-Múlasýslu eptirleiðis á þessa leið:



133 1896 
mn
 umdæmid verdur Tunguhreppur. 105 

8. umdæmið verður Hlíðarhreppur og Hofteigssókn upp að Hofteigi og Hniíf- 

ilsdal, að þeim bæjum meðtöldum, og skal yfirsetukonan þar sitja á Hrafna- 

björsum eða Hallgeirsstöðum. 

9. umdæmið verður Hofteigssókn frá Hofteigi og Hnífilsdal svo og Brúarsókn 

á Jökuldal. 

10. umdæmið verður Vopnafjarðarhreppur. 

Skrifstofu Austuramtsins, 14. júlí 1896. 
Páll Briem. 

Reglugjörð 106 
fyrir Húnavatnssýslu um lækningu hunda af bandormum. 

- Í. gr. 

Í hverjum hreppi sýslunnar skulu kosnir af hreppsnefnd 3 menn eða 

fleiri til að annast um lækningu hunda af bandormum, og getur enginn, er öðr. 

um er óháður, og ekki hefur aðra opinbera sýslan á hendi, skorazt und: an þeim 

starfa 3 ár í senn. 

2. gr. 

Lækningamenn skulu hafa bók löggilta af sýslumanni, er borgist at 

sýslusjóði. Í hana skal rituð skrá yfir hundaeigendur í hreppnum, tölu hunda 

þeirra og einnig tölu þeirra hunda, er þeir hafa til lækninga frá hverjuu ein- 

um. — Fyrir hver árslok skulu þeir senda hreppstjórum skýrslu samkvæmt 
bókinn.i. 

8. gr. 

Skyldur skal hver hundeigandi að hafa helsi á rakka sínum, ér á sje 

grafið nafn heimilisins. Rjettdræpur skal hver fullorðinn hundur, sem eigi ber 

helsi og lendir í flæking. 

4. gr. 
Alla hunda skal hreinsa með einhverju öruggu ormdrepandi meðali einu 

sinni á ári, í nóvembermánuði, og skulu þá saurindi hundanna hinna hreinsuðu 

eyðilögð á tryggjandi hátt með því að brenna þau eða grafa. 

5. gr. 

Heimilt er lækningamönnam að haga lækningum svo sem bezt þykir við 

eiga, þó svo, að fulltryggilegt sje. Skylt skal öllum hundei:endum að flytja 

hunda sína á lækningastað þann, er lækningamenn kunna að ákveða, og hjálpa 

til við inngjöfina að við lögðum sektum. 

6. gr. 

Sýslunefndin annast útvegun meðalanna og borgun þeirra úr sýslusjóði, 

eins skal úr sýslusjóði borga lækningamönnum 20 aura fyrir hvern hund, er 

hreinsaður hefur verið. 

1. gr. 

Brot gegn reglugjörð þessari varðar allt að 10 kr. sektum, sem sýslu- 

maður ákveður eptir málavöxtum, hvort sem lækningamenn eða hundeigendur


